
Milí rodiče,
babičko a dědečku,
paní učitelka nám dnes ve škole vyprávěla, že se chystá sbírka receptů, lidových 
písní a pověstí z území historického Prácheňska. Místní akční skupina Pošumaví 
se na nás všechny obrátila s prosbou o spolupráci na její přípravě. Zpracovaný 
soubor sebraných receptů a textů, případně i notových záznamů lidových pís-
ní z Prácheňska, bude publikován v rámci projektu „Prácheňsko všemi smysly“  

a podílet se na něm můžeme i my u nás ve škole. 

Chceme proto shromáždit co nejvíce tradičních receptů, podle kterých vařily ne-
jen naše babičky, ale i předchozí generace v naší rodině. Určitě máme doma scho-
vaný zápisek s receptem třebas na ty nejlepší hnětýnky. A co skvělá houbová 
omáčka naší babičky nebo ta slaná bramborová buchta tety Áňi, která vždycky 

zmizí ze stolu první? To všechno přece patří do receptů z našeho Prácheňska.

Sbíráme také písničky, které jsi mi, maminko, zpívala a říkala jsi, že je znáš  
od babičky. Strýček Vašek má zase schované všechny koledy a říkad-
la, které posbíral po okolních vesnicích. A určitě toho najdeme ještě víc. Re-
cepty, říkadla, pověsti a písničky (pokud budou i s notovým záznamem,  
jedině dobře) budeme ve škole odevzdávat do 15. dubna 2013. 

MAS LAG Strakonicko, o.s., MAS Svazku obcí Blatenska, o.p.s.

MAS Brána Písecka, o.s., MAS Vodňanská ryba, o.s., MAS Pošumaví, z.s.p.o.

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
„Evropa investuje do venkovských oblastí“

Tento projekt je financován Evropskou unií.

Všem „sběratelům“ děkují za pomoc místní akční skupiny zapojené do projektu  
Prácheňsko všemi smysly:


